1

ПРОТОКОЛ № 6

заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                        11 августа 2020 года

Количество членов Коллегии - 12

Присутствовали:  Лявданский В.Э., Варнавский В.А., Гайкович С.В., Каплунов В.З., Кицула

А.И., Никитина Н.П., Манов О.В., Реппо В.А., Романов О.С.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор Ассоциации СРО ГАИП – Штерн Я.В.,

специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 Утверждение  даты  и формата проведения очередного Общего собрания членов СРО.

2.Участие в международном фестивале «Архитектурное наследие 2020».

3. Утверждение отчета об анализе деятельности членов Ассоциации  за 2019 год.

По первому вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. Предложила коллегам назначить

дату и определить формат проведения очередного Общего собрания членов СРО, которое было

назначено на 25 марта2020 года,  но, в связи с эпидемиологической обстановкой, не состоялось.

Голосовали:

«3а» - 9;

«Против» - нет;

«Воздержались» _ нет.

Решение принято единогласно.

|Постановили: Назначить проведение очередн0го Общего собрания на 23 сентября 2020 года.

Провести собрание в формате онлайн-конференции.

Утвердить проект повестки Очередного Общего собрания в следующей редакции:

1. Подтверждение решений, принятых коллегией Ассоциации СРО ГАИП в период с 16 марта по

22 сентября 2020 года.

2. Отчет Коллегии за 12 мес. 2019г.

 3. Отчет Исполнительной дирекции за 12 мес. 2019г.

4. Отчет Ревизионной комиссии за 12 мес.2019г.

5. Утверждение исполнительной сметы Ассоциации СРО ГАИП за 20|9г. Утверждение

бухгалтерской отчетности. Принятие решения о списании долгов исключенных членов.

6. Утверждение плана работы Ассоциации СРО ГАИП на2020г.

7. Утверждение размера членских взносов на2020г.

8. Утверждение сметы Доходов/расходов Ассоциации СРО ГАИП на2020г.

9. Постановление Правительства РФ от 27 июня 2020 г. № 938. Принятие решения'

Исполнительной дирекции уведомить членов Ассоциации о дате и формате Общего собрания.

По второму вопросу повестки дня Штерн Я.В. . сообщила о поступившем от Санкт-

Петербургского Союза архитекторов предложении выступить соорганизатором III

Международного фестиваля «Архитектурное наследие 2020».

Голосовали:

«3а» - 9;

«Против» - нет;

«Воздержались» - 2

Решение принято большинством голосов.

Постановили: Принять приглашение Санкт-Петербургского Союза архитекторов выступить

соорганизатором III  Международного фестиваля «Архитектурное наследие 2020», действуя

исключительно в рамках уставной деятельности Ассоциации СРО ГАИП.

2

1

 По третьему вопросу выступил Факеев С.Г. Сообщил о необходимости, в соответствии с

«Положением о проведении Ассоциацией Саморегулируемая организация «Гильдия архитекторов

и инженеров Петербурга» анализа деятельности своих членов на основании информации,

представляемой ими в форме отчетов», подготовки ежегодного отчета о деятельности членов

Ассоциации за 2019год.

Проинформировал, что указанный отчет подготовлен на основании документов, представленных

членами СРО в ходе контрольной проверки за 2019г., и отчетов по утвержденным формам.

Голосовали:
«За» - 9;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято большинством голосов.

Постановили:

1.  Утвердить отчет о деятельности организаций - членов Ассоциации СРО ГАИП за 2020г.

2 Поручить Контрольному комитету, при проведении контрольных проверок за 2020г.,

актуализировать состав информации, предоставляемой членами Ассоциации в соответствии с

Приложением № 2 к «Положению об анализе деятельности  Ассоциации СРО ГАИП».

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.